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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Vlora Krasniqi kundër Veriu.info 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Vlora Krasniqi kundër Veriu.info lidhur me shkrimin e 

publikuar me titull “Ngjarje tragjike: Vjehrri 80-vjeçar vret 

nusen, më pas edhe veten”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa miratohet pjesërisht. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portal me titull 

“Ngjarje tragjike: Vjehrri 80-vjeçar vret nusen, më pas edhe 

veten” nga portali”, dhe pretendimin se bënë shkelje të 

kapitullit VII(privatësia) dhe kapitullin XI(të drejtat e 

autorit) të Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i publikuar, e që rrjedhimisht ankesa 

është e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar 

pjesërisht. 

 

Media ka publikuar një shkrim të cilin duket se e ka marr nga 

një media tjetër ndërkombëtare, por që shkrimin e tillë nuk 

e ka cituar drejtë ashtu sic kërkohet me rregullat e Kodit të 

Medaive. Andaj në lidhje me këtë pikë KMShK vendos se ankesa 

është e pranueshme dhe rrjedhimisht e bazuar.  

 

Në lidhje me pikën e parë, KMShK nuk mund të konsideroj 

shkelje të Kodit të Mediave, kjo për faktin se media prodhuese 

e lajmit e ka publikuar emrin si tërësi dhe se publikimi ose 

mbrojtja e emrit të tyre tek publiku kosovar nuk ka ndonjë 

rëndësi.  

 

Andaj KMShK gjen se nuk është shkel kapitulli VII(privatësia) 

ndërsa është shkel kapitulli XI(të drejtat e autorit) të Kodit 

të Mediave të Shkruara, dhe kështu vendosi si në dispozitiv 

të vendimit. 

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


